

Primus inter pares

Początek roku szkolnego bywa odbierany różnie: jedni się cieszą, inni narzekają, jeszcze inni płaczą po wakacjach. Koniec roku szkolnego ma więcej szczęścia – lubią go wszyscy. Uczniowie - bo wreszcie wakacje. Nauczyciele - bo pomimo nawału zajęć będzie można widzieć metę. Nawet wielbiciele szkoły i nauki lubią koniec roku – to okazja, by podsumować osiągnięcia i wyniki, zebrać zasłużone gratulacje i nagrody.

Nic więc dziwnego, że powiatowe zakończenie roku szkolnego odbyło się w sympatycznej i niewymuszonej atmosferze. Radością z nadchodzących wakacji zarzili się od uczniów nawet ci, którzy ich mieć nie będą, np. rodzice.

Sala Narad pękała w szwach, próbując pomieścić wyróżnionych przez Zarząd Powiatu uczniów, ich rodziców i szkolnych opiekunów, dyrektorów szkół oraz nauczycieli, którzy w najbliższej przyszłości zamierzają pożegnać szkoły. Nagrody i gratulacje odebrało 25 uczniów, których wyróżniono za osiągnięcia w nauce, sportowe oraz aktywność w życiu szkolnym. Nie zapomniano o ich rodzicach i opiekunach, którzy dostrzegli ich talenty i pomagają im się rozwijać. Listę najlepszych wraz z ich osiągnięciami publikujemy poniżej.

Miło było zobaczyć tylu młodych, utalentowanych ludzi, wiedzieć, że zauważono ich wysiłek, nie zapomniano o rodzicach i opiekunach. Miło również, że uroczystość była krótka, bez zbędnego zadržania, pełna spontanicznych gestów i weselości. W końcu dla uczestników tego spotkania szkoła to drugi dom.



Świadkami chwwały ucznia - rodzice i nauczyciele



Nie zabrakło również podziękowań dla dyrektorów i nauczycieli szkół



Uroczystość uświetliły występy wokalne uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lesinie (dobór repertuaru nieprzypadkowy... „Lato czeka”, „Lato” oraz taneczne Zespołu TERNE STERNE, TERNE CIRTAJA czyli Młode Gwiazdy działającego w świetlicy integracyjnej przy Zespole Szkół im. Aleksandra Kamińskiego

Sentymentalny zjazd

dok. ze str. 1

Pierwsi absolwenci – goście, a zarazem główni bohaterowie drugiego w historii szkoły zjazdu (pierwszy zorganizowano nie tak dawno, z okazji 50-lecia) przyjechali już piątek, 16 czerwca. I było ich wcale mało: ok. 700 osób.

Zjechali do swojej starej budy ze wszystkich stron: nie tylko z całej Europy, ale i zza oceanu: Stanów Zjednoczonych i Kanady. Spotkanie po latach, w klasowym gronie, z dawnymi nauczycielami, którzy pamiętają nie tylko twarze, ale i większe i mniejsze nasze szkone „popisy” to przecież okazja, którą trudno przepuścić.

Absolwenci stawili się więc tłumnie, z prawidłowością obserwowaną przy innych jubileuszach: im większy dystans lat od skończenia szkoły, tym chętniej wracamy w jej mury. Najmłodszy – wyjaśnia



Matura - rocznik 190

dyrektor Jan Wróblewski – jeszcze utrzymując z sobą kontakty, jeszcze nie rozjechali się po świecie, łączą ich ciągle mocna więź.

Natomiast tych, którzy maturę zdawali 15, 20 czy 30 lat temu do szkoły ciągnie mocniej. Nieprzejmnie wspomnienia błędą (jeśli

w ogóle takie były), w jaśniejszych barwach rysują się mile zapamiętane chwile.

Pierwszy dzień, wspomniany czterewy piątek, to pierwsze nieformalne spotkania w grupach i ciągłe pytania „a pamiętasz?...”

Drugi dzień, sobota, to wspólna msza święta celebrowana nie tylko przez absolwentów Liceum i część oficjalna, ale i spotkania w klasach i podgrupach. A potem – już tylko zabawa do białego rana.

Najstarszymi gośćmi uroczystości byli – pani Maria Świerża i pan Hubert Hajduk, równolatkowie strzeleckiego ogólniaka. Naukę zaczęli w roku szkolnym 1945/46, byli więc w gronie pierwszych maturzystów. Napis na plakietce „rocznik 1950” to prawdziwy powód do dumy.

Wszyscy żegnali się słowami „do zobaczenia na następnym zjeździe”.



Wicestarosta W. Grał przekazuje pamiątkowy upominek dyrektorowi J. Wróblewskiemu

Najlepsi w powiecie

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich – Liceum Ogólnokształcące

Mirela Lubińska (Maria i Jerzy Lubińscy) w XII Ogólnopolskim Samorządowym Konkursie Nastolatków „8 Wspaniałych” organizowanym przez fundację „Świat na Tak” i prezydenta Wrocławia znalazła się w gronie „Wspaniałej ósemki Polski” i otrzymała bursztynową ósemkę (Opiekun: Jadwiga Wdowik)
Michaela Thomalla (Karina i Jan Thomalla) finalistka XXXIX Olimpiady Języka Niemieckiego (Opiekun: Artur Goldyn)
Adrian Golly (Joachim Golly) finalista XXXIX Olimpiady Języka Niemieckiego (Opiekun: Artur Goldyn)
Mateusz Tarnopolski (Mariola i Zbigniew Tarnopolscy) laureat Konkursu dla Młodych Talentów kwalifikującego do udziału w Letniej Międzynarodowej Szkole dla Młodych Fizyków w Toronto (Opiekun: Danuta Baliłkowska)

Liceum Ogólnokształcące w Zawadzkim

Aleksandra Filippek (Marta i Krzysztof Filipkowie) pierwsze miejsce w Konkursie „Parlamentaryzm w Polsce”, bardzo dobre wyniki w nauce (Opiekun: Arkadiusz Bąron Aneta Kopyra (Grażyna i Krzysztof Kopyrowie) finalistka 29 Olimpiady Języka Niemieckiego, bardzo dobre wyniki w nauce (Opiekun: Danuta Schmidt-Winnicka)
Szymon Kubal (Anna i Kazimierz Kubalowie) reprezentant szkoły w zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim: piłka ręczna - drużynowo 4 miejsce, lekkoatletyka zawody drużynowe - 2 miejsce, autor projektu Młodzieżowego Klubu Filmowego, aktywny w samorządzie uczniowskim i klubie młodzieżowym „@ctiv@” (Opiekun: Zdzisław Żuchowski, Kazimierz Kubal)

Zespół Szkół Zawodowych w Zawadzkim

Wioletta Utzig (Danuta i Zbigniew Utzig) wicemistrzostwo województwa opolskiego w tenisie stołowym (Opiekun: Robert Gwóźdź)
Urszula Foks (Urszula i Franciszek Foks) wicemistrzostwo województwa opolskiego w Drużynowych Mistrzostwach w lekkiej atletyce, wicemistrzostwo województwa opolskiego w piłce nożnej kobiet (Opiekun: Marek Binkowski)
Katarzyna Pyka (Gizela i Grzegorz Pyka) najlepsza średnia w szkole (Opiekun: Jolanta Imielowska)

Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich

Joanna Adamik (Bogumiła i Ryszard Adamikowie) organizacja oprawy kulinarnej imprez promujących szkołę oraz powiat, m.in. Targi Edukacyjne w Opolu, bardzo dobre wyniki w nauce (Opiekun: Małgorzata Tacica)
Anna Gabor (Gabriela i Piotr Gaborowie) wokalistka Szkolnego Zespołu Muzycznego, aktywne uczestnictwo w opravie uroczystości szkolnych oraz parafialnych, bardzo dobre wyniki w nauce (Opiekun: Monika Wilde-Zdobylak)
Paweł Pysik (Barbara i Wiktor Pysikowie) II miejsce na centralnym szczeblu Turnieju Budowlanego w zawodzie stolarz „Złota Kielnia” (Opiekun: Halina Stachurska-Wójtowicz)

Zespoły Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich Publiczne Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi

Sandra Hurek (Gabriela i Artur Hurekowie) finalistka VI Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego dla uczniów gimnazjów (Opiekun: Małgorzata Mania)
Andrea Sus (Krystyna i Rajmund Susowie) laureatka VI Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego dla uczniów gimnazjów (Opiekun: Renata Hurek)
Anna Kauza (Maria i Piotr Kauza) laureatka VI Konkursu Biologicznego dla uczniów gimnazjów, laureatka IV Ogólnopolskiego Konkursu Języka Niemieckiego dla gimnazjalistów (Opiekun: Renata Gładysz, Dominika Piechaczek-Swaczyna)
Piotr Latocha (Bronisława i Mieczysław Latochowie) laureat XII Wojewódzkiego Konkursu Historycznego dla uczniów gimnazjum, finalista Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego dla uczniów gimnazjów (Opiekunowie: Jadwiga Wdowik, Małgorzata Swaczyna)

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lesinie

Anna Trela (Janina i Leszek Trelowie) II miejsce indywidualnie w Mistrzostwach Województwa w Ringo - Lesnica, IV miejsce w pchnięciu kulą w Wojewódzkich Igrzyskach Lekkoatletycznych w Namysłowie, III miejsce w kategorii tańców oraz w kategorii zespołów wokalnych na Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Artystycznych „Nieprzetartego Szlaku” w Grodkowie (Opiekun: Danuta Kolender)
Sebastian Hnatów (Zdzisława Krzyżmanił) II miejsce w Wojewódzkim Turnieju Badni tona, III miejsce w Wojewódzkiej Olimpiadzie Matematycznej, V miejsce w Wojewódzkiej Olimpiadzie Wiedzy Technicznej, I miejsce w sztafecie na 100 m i II miejsce na 200 m Wojewódzkich Mistrzostwach w Lekkiej atletyce (Opiekun: Mirosław Bratek)

Zespół Szkół przy DPS w Zawadzkim

Damian Krzysiek (Wioletta Gmyrek) udział w wojewódzkich konkursach plastycznych „kartki świąteczne”, „kartki wielkanocne”, „moja rodzina i ja”, „jak zapobiegamy pożarom”, udział w powiatowych festiwalach muzycznych - „przeгляд piosenki turystycznej”, „przeгляд małych form teatralnych”, „festiwal pod gołym niebem”, udział w olimpiadach specjalnych (Opiekun: Piotr Nawrot)
Natalia Krupa (Jadwiga i Antoni Krupowie) udział w wojewódzkich konkursach plastycznych „kartki świąteczne”, „kartki wielkanocne”, „moja rodzina i ja”, „jak zapobiegamy pożarom”, udział w plastycznym konkursie kroszonkarskim, udział w powiatowych festiwalach muzycznych - „przeгляд piosenki turystycznej”, „przeгляд małych form teatralnych”, „festiwal pod gołym niebem” (Opiekun: Joanna Pietrzela)

Zespół Szkół przy DPS w Kadlubie

Piotr Bosa (Weronika i Henryk Bosa) - Regionalny Turniej Jazdy Konnej Opole - Bierkowiec (ósemka), I miejsce (sztafeta), II miejsce (tor przeszkód), I miejsce na 100 m i II miejsce na 300 m w VIII Ogólnopolskich Letnich Igrzyskach w jeździe na łyżworolkach - Warszawa, III miejsce w III Ogólnopolskim Mitingu Narciarstwa Biegowego na 500 m w Wiśle (Opiekun: Krzysztof Kańgowski)
Andrzej Miarka (Teresa Sordoń) IV miejsce drużynowo w VIII Ogólnopolskich Letnich Igrzyskach w Warszawie (koszykówka), I miejsce drużynowo w Regionalnym Turnieju K szczyłki w Strzelcach Opolskich, uczeń będzie członkiem reprezentacji polskiej drużyny koszykówki na Światowych Igrzyskach Turyn - Italia 2006 (Opiekun: Barbara Macygon)

Zespół Szkół w Strzelcach Opolskich

Ewelina Grzeszczak (Teresa i Ryszard Grzeszczakowie) III miejsce w Ogólnopolskich Mistrzostwach Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych w Gdańsku, I miejsce w Regionalnym Turnieju Badmintona Olimpiad Specjalnych, IV miejsce w Wojewódzkim Turnieju Tenisa Stołowego (Opiekun: Agata Zalejska)
Barbara Glowania (Gizela i Edmund Glowania) aktywny udział w Szkolnym Kole Europejskim, udział w kolach zainteresowań: kółko plastyczne, taneczne, Czarny Teatr, kółko wokalne (Opiekun: Grażyna Marusiak)